
 

 
 

 

全員協議会記録

 
開 会 年 月 日 令和７年 12 月８日

 
開 会 時 刻 午前 11 時 39 分

 
閉 会 時 刻 午前 11 時 42 分

 

出 席 議 員 名

大野寛文　　小阪史章　　神谷明子　　森下知世　　中村栄治

 
山木英樹　　青沼陽一郎　杉村　剛　　宮本　晃　　谷口久美

 
池田　覚　　大西要一　　宮﨑　誠　　久保　真　　中村　功

 
上村和生　　北村　勝　　楠木宏彦　　吉井詩子　　岡田善行

 
□　孝記　　□岡勝裕　　品川幸久　　宿　典泰

 

 

 
欠 席 議 員 名 なし

 
署 名 者 　－

 
担 当 書 記 奥野進司

 

協 議 議 題

１　副議長選挙立候補者による所信表明

 

 

 

 

 

説 明 員

 

 

 

 

伊 勢 市 議 会



1

開会　午前 11 時 39 分 

 
◎北村勝議長 

　ただいまから全員協議会を開会いたします。 

　本日の出席者は全員でありますので、会議は成立しております。 

それでは、ただいまから副議長選挙立候補者による所信表明を行っていただきたいと思います。

今回、所信表明を行っていただきます候補者は、吉井議員の一人です。所信表明につきましては演

壇で行っていただきます。 

なお、時間は 10 分以内でお願いいたしたいと思います。 

　それでは、吉井議員に登壇していただき、所信表明をお願いいたします。 

　吉井議員。 

 

○吉井詩子議員 

議長の発言許可をいただきましたので、副議長選挙の立候補に当たりまして所信の一端を述べさ

せていただきます。 

このたび伊勢市議会副議長選挙に立候補をいたしました吉井詩子でございます。 

いよいよ新しい議会が始まりました。11 人の新人議員の誕生、そして女性議員の倍増という選

挙の結果をもちまして新しい一歩を踏み出しました。市制 20 周年を迎えた伊勢市であります。こ

れまで伊勢市議会は歴代の議長を中心に議会基本条例、倫理条例の制定、議会ＢＣＰの策定、市民

への情報提供といった広報の推進、ＩＣＴ推進など議会改革に取り組んでまいりました。さらに今

後は、政策の立案及び提言を実施し、二元代表制の一翼を担う議会の存在意義を大いに自覚をし、

真に市民のための議会としてさらに機能することが求められています。大切なのは議案質疑や一般

質問の活性化や、議員同士が自由闊達に議論することです。そのためにはルールを守り、品位を保

ちながらも議員同士がお互いの意見を尊重し活発な議論ができる環境づくりをより一層進めるよ

う議長の補佐をしてまいりたいと存じます。 

そして議会の円滑な運営のために私自身が、今まで先輩方に教えていただいたことを生かし、ま

た皆様の御指導をいただきながら議長の補佐に徹し、働いてまいりたいとの決意で立候補をいたし

ました。どうぞ皆様よろしくお願いいたします。 

　ありがとうございます。（拍手） 

 

◎北村勝議長 

　ありがとうございました。 

以上で、副議長選挙立候補者による所信表明は終了いたしました。 

　これをもって全員協議会を閉会いたします。 

 

閉会　午前11時42分 


